
Portaria nº 326/2022 – GP/FUNCARTE de 10 de novembro de 2022.  
 
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar 
nº. 141, de 28 de agosto de 2014, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º –Tornar pública a Ata da Comissão de Habilitação Documental da Seleção 
Pública nº 017/2022 - APOIO FINANCEIRO CINE NATAL 2022. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Natal/RN, 10 de novembro de 2022.  
 
DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO  
Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 
 
 
 

 
ATA DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL DA SELEÇÃO PÚBLICA 

Nº 017/2022 - APOIO FINANCEIRO CINE NATAL 2022 

Processo Administrativo Eletrônico nº FUNCARTE-20220601313  

 

Reuniu-se dos dias 07 a 10 de novembro de 2022, na Fundação Cultural Capitania 
das Artes, das 08h às 12h, a Comissão de Habilitação Documental da Seleção Pública 
nº 017/2022 - APOIO FINANCEIRO CINE NATAL 2022, para analisar a parte 
documental dos inscritos na referida Seleção. Estavam presentes os membros da 
Comissão Documental a seguir nominados: Janicleia Gomes Pinheiro – matrícula 
73261-4; Paulo Roberto Barbosa Vianna – matrícula 00.535-5 e Roberto Bezerra de 
Medeiros – matrícula 66.408-0, para deliberar conforme publicação constante na 
PORTARIA Nº 316/2022 – GP/FUNCARTE DE 26 DE OUTUBRO DE 2022. 
Foram analisadas 102 (cento e duas) inscrições, cuja tabela com a situação de 
Habilitação ou Inabilitação documental segue em anexo. No caso de inabilitação, na 
referida tabela está listado o item e alínea para tal motivo. 
Para os INABILITADOS documentalmente, os recursos deverão ser encaminhados 
para o endereço eletrônico secult.funcarte@natal.rn.gov.br, no prazo de 3 (três) dias, 
a partir desta publicação, conforme cronograma estipulado na Seleção Pública nº 
017/2022 - APOIO FINANCEIRO CINE NATAL 2022.        
 

PESSOA FÍSICA 

 

PESSOA FÍSICA 



Nº NOME LINHA DE 
ATUAÇÃO 

SITUAÇÃO 

1 Francisco Alan de Lisboa Lemos I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas E, K) 

2 Allana de Medeiros Amancio II HABILITADO 

3 Francisco Alan de Lisboa Lemos I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (7.3) 

4 Ana Paula Mendes de Oliveira I HABILITADO 

5 Ana Paula Mendes de Oliveira II HABILITADO 

6 Patrícia Teles II HABILITADO 

7 Juliana Lopes Nascimento II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alínea (E) 

8 Ana Paula da Silva III INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alínea (F) 

9 João Augusto Pessoa Dantas Cardoso III  HABILITADO 

10 Sofia Porto Bauchwitz I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (E, M) 

11 Sofia Porto Bauchwitz II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (E, M) 

12 Érica Conceição da S. Lima I HABILITADO 

13 Pedro Augusto Soares Fiúza I HABILITADO 

14 Maria de Fátima Cabral de Medeiros II HABILITADO 

15 Camille Daniela Meira da Silva II HABILITADO 

16 Arlindo Bezerra da Silva Júnior I  HABILITADO 

17 Johann Jean Evangelista de Melo II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (E, F) 

18 Mônica Mourão Pereira II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alínea (H) 

19 Markoff Nunes II HABILITADO 



20 Rafaela Adriana de Oliveira II HABILITADO 

21 Lucas Cortez Dantas II HABILITADO 

22 Rosy Dayane de Nascimento Costa I HABILITADO 

23 Rogério Ferraz Arruda II HABILITADO 

24 Vanessa de Sousa Fernandes II HABILITADO 

25 Stephanie Campos Paiva Moreira I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (E, F, G, H, K, L, M) 

26 Ana Caroline Barbieri II HABILITADO 

27 Jennifer Catarina Miranda da Silva  II HABILITADO 

28 Davi Revoredo da Silva I HABILITADO 

29 Matheus Martins Mendes II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (K, L) 

30 Carla Mariane Dantas II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (H, K, L) 

31 Thaina Moraes Avelino Maia II  HABILITADO 

32 Camila Ramos Cunha II HABILITADO 

33 Diogo Ferreira I HABILITADO 

34 Camila Ramos Cunha II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (7.3) 

35 Diogo da Silva do Nascimento II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alíneas (E, F, H, I, J) 

36 Leandro da Paz Barbosa II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.1, 

alínea (J) 

 
 

 

PESSOA JURÍDICA 

 

PESSOA JURÍDICA 

Nº NOME LINHA DE SITUAÇÃO 



ATUAÇÃO 

1 Francisco Alan de Lisboa Lemos II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (G) 

2 Francisco Alan de Lisboa Lemos II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

3 Anthony Rodrigo da Silva Rodrigues III HABILITADO 

4 Diana Xavier Coelho II  HABILITADO 

5 Anthony Rodrigo da Silva Rodrigues III INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

6 Anthony Rodrigo da Silva Rodrigues II HABILITADO 

7 Ana Luiza de Oliveira Vila Nova II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (B) 

8 Marlon Passos Cury II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (G, H) 

9 Jefferson Bruno de Sousa Cabral I HABILITADO 

10 Jefferson Bruno de Sousa Cabral II HABILITADO 

11 Maria Antônia Cunha de Queiroz II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (J) 

12 Camila da Cunha Guerra II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L)                 

13 Anthony Rodrigo da Silva Rodrigues II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

14 Ernani Alves da Silveira Neto II HABILITADO 

15 Pedro Augusto Soares Fiúza II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L) 

16 Ana Cláudia Albano Viana II HABILITADO 

17 Luiz Paulo de Oliveira III HABILITADO 

18 Gustavo Felipe Guedes de Melo II HABILITADO 

19 José Correia Torres Neto III HABILITADO 

20 Meysa Tallyta Medeiros da Silva II HABILITADO 



21 Talita Yohana Freitas Teixeira I HABILITADO 

22 Fábio Pereira de Oliveira II HABILITADO 

23 Ivanete de Fátima Santos Coutinho II HABILITADO 

24 Márcio Benjamin Costa Ribeiro II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L) 

25 Márcio Benjamin Costa Ribeiro I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L) 

26 João Aureliano de Almeida Medeiros I HABILITADO 

27 Josie Pontes e Silva Pessoa I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (G, H, J) 

28 Arlindo Bezerra da Silva Junior II HABILITADO 

29 Thalita de Almeida Vaz II HABILITADO 

30 Josie Pontes e Silva Pessoa II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (G, H, J) 

31 Jefferson Bruno de Sousa Cabral I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L) 

32 Jefferson Bruno de Sousa Cabral II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L) 

33 Francisco Alan de Lisboa Lemos II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (G) 

34 Rodolfo Venícius Holanda Cavalcanti  II HABILITADO 

35 Herison Pedro Mateus de Souza II HABILITADO 

36 Arlindo Bezerra da Silva Junior II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

37 Jayne Pereira II HABILITADO 

38 Railda Freitas de Melo III INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (L) 

39 Tobias Augusto Gomes Neves Silva II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (H, L, R) 

40 Ana Cláudia Albano Viana III HABILITADO 



41 Antônio Gil Moraes Cardoso Leal II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (G, I, P) 

42 Washington Rodrigo Cosme da Silva II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (H, I, J, K, L, M, N, 
O, P, R, S) 

43 Ana Cláudia Albano Viana II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

44 Tobias Augusto Gomes Neves Silva I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (H, L) 

45 Athos Alexsandro Muniz de Farias I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (L) 

46 Mayara Caroline Cunha Marques de Souza  III INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (B) 

47 Flávio Denner Soares Fonseca II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alínea (J) 

48 Stéphanie Campos Paiva Moreira I INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (H, G, I, J, K, L) 

49 Débora Josana da Silva Medeiros II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (H, L, N, O) 

50 Raquel Cardozo da Silva II HABILITADO 

51 Pablo Jones Souza Amorim II HABILITADO 

52 Vitor Marinho Fagundes Vasconcelos de Medeiros II HABILITADO 

53 Bárbara Bruno Dias Baracho II HABILITADO 

54 Jayne Pereira II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

55 Romulo Sckaff II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (B, J) 

56 Odete Pereira Alves II HABILITADO 

57 Julia Galvão Donati II HABILITADO 

58 Ivanete de Fátima Santos Coutinho II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

59 Damião Silva da Paz II HABILITADO 



60 Dênia de Fátima Cruz II HABILITADO 

61 Odete Pereira Alves II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

62 Dênia de Fátima Cruz II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 7,3  

63 José Maria Gonçalves de Oliveira II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (F, H, Q) 

64 Anália Alencar Vieira II HABILITADO 

65 Paula Vanina Cencig II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (N, O) 

66 Bruna Monte de Morais II INABILITADO  (Em 
desconformidade com o item 5.2, 

alíneas (N, O) 

 

 

Não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Segue ATA 
assinada pelos membros da Comissão de Habilitação Documental, designada para 
este fim. 

Comissão de Seleção Documental: 

Janicleia Gomes Pinheiro - Mat. 73261-4   

Paulo Roberto Barbosa Vianna – Mat. 00535-5   

Roberto Bezerra de Medeiros – Mat. 66408-0  

  

  

 

 


